Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 73.190 69.206 73.190 69.206
Sonstige Forderungen 6.731 6.489 6.731 6.489
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente 38.295 35.146 38.295 35.146
Zur Veräußerung gehaltene Vermögenswerte 0 893 0 893
Finanzielle
Vermögenswerte 118.216 111.734 118.216 111.734

Verbindlichkeiten aus Lieferungen u. Leistungen 15.036 13.135 15.036 13.135
Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten 118.755 122.427 118.755 122.427
Sonstige Verbindlichkeiten 50.749 44.783 50.749 44.783

davon Sicherungsinstrumente 63 127 63 127
Zur Veräußerung gehaltene Schulden 0 8.161 0 8.161
Finanzielle
Schulden 184.540 188.506 184.540 188.506

Für die Bewertung der Sicherungsinstrumente zum beizulegenden Zeitwert wird das marktpreisorientierte
Verfahren unter Berücksichtigung allgemein beobachtbarer Inputfaktoren (z.B. Wechselkurse und Zinssätze)
angewendet. Dieses Verfahren entspricht dem Level 2 nach IFRS 13.81 ff.

KONZERNABSCHLUSS  2017/2018 2
19

Die Aufteilung der Vermögenswerte und Schulden in Kategorien entsprechend IAS 39 zeigt folgende Tabelle:

in T€ Bilanzansatz Beizulegender Zeitwert Nettoergebnisse in der GuV

31.03.2018 31.03.2017 31.03.2018 31.03.2017 31.03.2018 31.03.2017

Kredite und
Forderungen 118.216 110.841 118.216 110.841 403 126
Zur Veräußerung
verfügbare
Vermögenswerte 0 893 0 893 0 0
Finanzielle
Vermögenswerte 118.216 111.734 118.216 111.734 403 126

zu Handelszwecken
gehaltene
Verbindlichkeiten 63 127 63 127 785 178
Andere finanzielle
Verbindlichkeiten 184.477 188.379 184.477 188.379 -2.659 -2.578
Finanzielle
Schulden 184.540 188.506 184.540 188.506 -1.874 -2.400

Die Nettoergebnisse umfassen im Wesentlichen Zinsen, Dividenden sowie Erträge und Aufwendungen aus
derivativen Finanzinstrumenten.

HAFTUNGSVERHÄLTNISSE/EVENTUALVERBINDLICHKEITEN

Aus Investitionsvorhaben besteht ein Bestellobligo in Höhe von 5.567 T€ (2.760 T€). Die Investitionen werden
voraussichtlich im Geschäftsjahr 2018/2019 abgeschlossen.

Bei verschiedenen Gesellschaften der GESCO-Gruppe bestehen Verpflichtungen, bestimmte Covenants
einzuhalten.

Es gibt keine laufenden Rechtsstreitigkeiten, aus denen eine über die zurückgestellten Beträge hinausgehende
wesentliche Ergebnisauswirkung zu erwarten ist. Die eingegangenen Gewährleistungen bewegen sich im bran-